Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve Shénime 2016 2015
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 2 262 868,085 257,808 606
1 Te ardhura nga shilja e mallrave dhe produkteve 767 165,638 257 808,606
2 Te ardhura nga shilja e sherbimeve 703 448

3 Te ardhura nga shitjet e perjashtuara(apartamente e njesi sherbimi)

4 Te ardhura nga komisionet

» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces i (9,795.858)
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
» | Té ardhura té tjera té shfrytézimit =
» [Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme /4 (217 449,349) (Z08,748,730)
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (38512433) (208,748,750)
2 Mallra (178,336,316)
» |Shpenzime té personelit 5 (9,552.788) (8,146 910)
1_Paga dhe shpérblime (B.I50,616) (7,820,206)
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (1402172) 1.326,704)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi I/ (4,33E,610) (2,510,921)
1_Amortizimi vjetor | Aktiveve Afat Gjata (4336 610) (2510,.921)
2 __Amortizimi vjetor I inventarit te Imet s
Shpenzime té tjera shfrytézimi 7 (13,936,723) (77,083 567)
1 Shpenzime per furnitura dhe te ngjashme (2523.809) B,161,705
2 Shpenzime tatimore dhe doganore e pagesa te ngjashme (D83 160) (1,256,996)
3 Shpenzime te tjera shirytezimi (9,607.551) (18,822.922)
4 Shpenzime personeli per dieta, urdher sherbime, shperblime e tjera -
5 Shpenzime per penalitete gjoba dhe te ngjashme (122202) (B41.944)
Té ardhura té tjera 8 (80,837) -
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése f
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (80.837)

3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme

Zhvlerésimi i aktiveve financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare /9 (1.938,400) (2.841,445)
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas shpenzimet (1755,684) (2.841.445)
pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ) S '

2 Shpenzime té tjera financiare (182716) -
a. Te ardhura dhe shpenzime nga interesi -
b. Shpenzime komisione bankare (769.876)
c. Te ardhura dhe shpenzime nga kursi kembimit 58710
» |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
» |Fitimi/Humbja para tatimit B.Z18.522 747673
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 20 (1.150,661) (1,247,838)

1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (LIS0.BBI) (1,247 B38)
2 _Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré -

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit 5,127,861 6,279,135

vy

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqgyra e té Ardhurave Gjithéperfshirése

Pershkrimi i Elementeve 2016 2015

Fitimi/Humbja e vitit 5,177,861 B.279.135

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja -

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin -

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

v|V|V

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé 5,177 861 B,ZZ3133

Interesat jo-kontrolluese




